
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ  

ГОРНО-АЛТАЙСК   

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

ЧЕЧИМ 

 

 
от   « 15 » августа 2024 года № 18-9 

 
г. Горно-Алтайск 

О внесении изменений в Регламент  

Горно-Алтайского городского Совета депутатов 

 

 

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

1. Внести в Регламент Горно-Алтайского городского Совета депутатов, 

утвержденный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов                

от 20 июня 2017 года № 38-7, следующие изменения:  

1) наименование Главы 7.1 изложить в следующей редакции: 

«Глава 7.1. Порядок рассмотрения кандидатур на должность 

председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты города Горно-

Алтайска и порядок принятия решения об освобождении от должности 

председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты города Горно-

Алтайска»; 

2) в статье 51.1: 

 наименование   после   слова   «председателя»   дополнить   словами   

«, аудитора»; 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Председатель, аудитор Контрольно-счетной палаты города Горно-

Алтайска назначаются на должность городским Советом путем проведения 

тайного голосования. 

Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной палаты города Горно-Алтайска вносятся в городской Совет: 

consultantplus://offline/ref=E4ADE9AD1C193CE879C144DE6C263D43FDB88273827DD8FA529B1BB4C464F2FFF72D542B924B3F1F2C556212AD69A86984A2C3FE1B72129DDC58B8v0YAD


2 

 

1) Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов; 

2) депутатами городского Совета - не менее одной трети от 

установленного числа депутатов городского Совета; 

3) Мэром города Горно-Алтайска. 

Предложения о кандидатурах на должность аудитора Контрольно-

счетной палаты города Горно-Алтайска вносятся в городской Совет: 

1) Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов; 

2) депутатами городского Совета - не менее одной трети от 

установленного числа депутатов городского Совета; 

3) Мэром города Горно-Алтайска. 

4) Председателем Контрольно-счетной палаты города Горно-

Алтайска.»; 

часть 2 после слова «председателя» дополнить словами «, аудитора»; 

часть 3 после слова «председателя» дополнить словами «, аудитора»; 

часть 6 после слова «председателя» дополнить словами «, аудитора»; 

часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Если при голосовании по одному кандидату не набирается 

требуемое количество голосов, то процедура назначения прекращается. 

Субъекты, которые указанные в части 1 настоящей статьи, вправе 

предложить городскому Совету кандидатуры, по которым проводится новое 

обсуждение и голосование в порядке, установленном настоящей статьей, но 

не позднее чем за 10 дней до даты следующей сессии городского Совета.»; 

3) в статье 51.2: 

наименование   после   слова   «председателя»   дополнить   словами    

«, аудитора»; 

часть 1 после слова «Председатель» дополнить словами «, аудитор»; 

часть 2 после слова «председателя» дополнить словами «, аудитора»; 

часть 3 после слова «председателя» дополнить словами «, аудитора». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

и вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского  

городского Совета депутатов            Ю.В. Нечаев 

 

Мэр города Горно-Алтайска      О.А. Сафронова 


